ELECTIONS
POURLA
CHAMBRE DES DEPUTES

PROCES-VERBAL

de recensement général

Election de 7 députés
Circonscription électorale EST, le 14 octobre 2018

BUREAU PRINCIPAL
de la circonscription EST

L’an deux mille dix-huit, le dix-huit octobre, a 12.00 heures

Le bureau principal de la circonscription EST, composé de :

Madame Margot Befort, président et de Madame/Messieurs

1 Guy Hengel

2. Jos Minnemeister
3k Sylvie Poos

4, Alfred Liesch
assesseurs,

s’est réuni a Grevenmacher, a ’Hotel de Ville, 6 Place du Marché.

Monsieur Gilbert Lauer choisi a cet effet par le président, remplit les fonctions de secrétaire.

Le lundi, 15 octobre 2018, les enveloppes contenant le procés-verbal de chaque bureau électoral
sectionnaire de la circonscription électorale EST ont été livrées par les soins de la « Post » a
[’Hotel de Ville de Grevenmacher, 6 Place du Marché, a 13.30 heures.

Le président assume, pour assister le bureau dans les opérations de recensement, comme
calculateurs, Madame Sylvie Poos et Monsieur Alfred Liesch.

Le bureau est chargé du recensement général des scrutins de la circonscription EST, comprenant
les cantons d’Echternach, Grevenmacher et Remich.

Il est constaté que les enveloppes contenant les proces-verbaux des bureaux de vote des
différentes communes se trouvent dans les conditions de ’art. 153 de la loi électorale.

Le président ouvre les plis et donne lecture du nom de la commune, du bureau de dépouillement
ainsi que du tableau visé a U'art. 150 de la loi électorale.

Monsieur Jos Minnemeister, assesseur, et Monsieur Gilbert Lauer, secrétaire, inscrivent ces
indications dans un tableau, établi d’aprés le modele 3 annexé a la loi électorale et tenu par
chacun d’eux séparément.

Messieurs Guy Hengel et Jos Minnemeister, assesseurs, portent les totaux obtenus sur un tableau
du modeéle 5, annexé a la méme loi, tenu séparément par chacun d’eux, et additionnent les
totaux.

Les feuilles sont signées ne varietur par le président ainsi que par l'assesseur resp. le secrétaire
qui ont collaboré a la confection du document.
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Le recensement des votes a donné le résultat suivant :

Bulletins trouvés dans les urnes :
Bulletins blancs :

Bulletins nuls :

Total bulletins blancs et nuls :
Bulletins valables :

Nombre total des suffrages valables de toutes les listes :
Nombre électorale : 211381 : 8 (7+1) = 26423

Suffrages obtenus par :

Liste No.1 PIRATEN

FRERES Daniel 4151
HOUDREMONT Claire 1844
BORGER Nancy 1739
BELLEVILLE Tatjana 1687
CONTRERAS Gerald 1687
MARTINS DOS SANTOS Catarina 1710
CLEMENT Jill 1943

Total de la liste No. 1: 14761

Liste No. 2 déi gréng

DIESCHBOURG Carole 9752
KOX Henri 5995
GARY Chantal 4309
KLARES-GOERGEN Fernande 3405
KMIOTEK Christian 3560
SCHLECK Steve 4243
SEHOVIC Meris 3666

Total de la liste No. 2: 34930

Liste No. 3 LSAP

SCHMIT Nicolas 5522
BECHTOLD Lucien 3655
BURTON Tess 4944
FRISCH Colette 3068
ROSSLER Aurore 2450
SCHEUER Ben 3936
WIRTZ Jean-Frangois 3747

Total de la liste No. 3: 27222

Liste No. 4 CSV - Chréschtlech-Sozial Vollekspartei

HETTO-GAASCH Frangoise 12150

DUBLIN Christian 6983
GLODEN Léon 9754
HENGEL Max 8222
MODERT Octavie 10222
WENGLER Yves 6788
WEYDERT Stéphanie 8037

Total de la liste no. 4: 62156
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Liste No. 5 KPL d’Kommunisten

ANTONY Joélle
ARENDT Huguette

DI BERNARDO Sylvia
HAAS Wilhelm
LICINA DZeva
MAHNEN David

259
185
181
199
199
184

PIZZAFERRI-MANENTE Christiane 189

Total de la liste no. 5:

1396

Liste No. 6 DP - Demokratesch Partei

DELLES Lex

BAUM Gilles
HARTMANN Carole
JEITZ Edith
SCHOMMER Claude
SEMEDO Monica

SITZ Jacques

Total de la liste no. 6 :

Liste No. 7 A.D.R. - ALTERNATIV DEMOKRATESCH REFORMPARTEI

43677

10396

7299
6015
4805
4637
5603
4922

MEHLEN Robert
SCHOOS Jean
AGNES Tom

BREYER Nathalie
BRISBOIS Tessy
KIRCHEN Ernest
SOLNY Colette

Total de la liste no. 7 :

Liste No. 8 déi Lénk
AREND Anne
BIERMANN Gaby
BOLLIG Francine
FUENTES Adela
KRIER Jean
SCHROEDER Sylvie
ZEBROWSKY Daniel
Total de la liste no. 8 :

20255

6984

4425
3820
2391
2455
2701
2282
2181

1112
911
832
949

1308
956
916
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Madame Sylvie Poos, assesseur, et Monsieur Gilbert Lauer, secrétaire, font les opérations de
calcul et de répartition sous le contrdle du bureau, conformément aux art. 159, 160 et 161 de la
loi électorale modifiée.

Sont élus :

1 candidat de la liste No. 2 : DIESCHBOURG Carole 9752

1 candidat de la liste No. 3: SCHMIT Nicolas 5522

3 candidats de la liste No. 4 : HETTO-GAASCH Francoise 12150
MODERT Octavie 10222
GLODEN Léon 9754

2 candidats de la liste No. 6 : DELLES Lex 10396
BAUM Gilles 7299

Le résultat du recensement général des suffrages et les noms des élus sont proclamés
publiquement par le président.

N’ont pas été élus les candidats suivants (dans ’ordre du chiffre de leurs suffrages) :

Liste No. 1 PIRATEN

FRERES Daniel 4151
CLEMENT Jill 1943
HQUDREMONT Claire 1844
BORGER Nancy 1739
MARTINS DOS SANTOS Catarina 1710
BELLEVILLE Tatjana 1687
CONTRERAS Gerald 1687
Liste No. 2 déi gréng

KOX Henri 5995
GARY Chantal 4309
SCHLECK Steve 4243
SEHOVIC Meris 3666
KMIOTEK Christian 3560

KLARES-GOERGEN Fernande 3405

Liste No. 3 LSAP

BURTON Tess 4944
SCHEUER Ben 3936
WIRTZ Jean-Frangois 3747
BECHTOLD Lucien 3555
FRISCH Colette 3068
ROSSLER Aurore 2450
Liste No. 4 CSV - Chréschtlech-Sozial Vollekspartei
HENGEL Max 8222
WEYDERT Stéphanie 8037
DUBLIN Christian 6983
WENGLER Yves 6788
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Liste No. 5 KPL d’Kommunisten

Liste No. 7 A.D.R. - ALTERNATIV DEMOKRATESCH REFORMPARTEI

ANTONY Joélle 259
LICINA Dzeva 199
HAAS Wilhelm 199
PIZZAFERRI-MANENTE Christiane 189
ARENDT Huguette 185
MAHNEN David 184
DI BERNARDO Sylvia 181
Liste No. 6 DP — Demokratesch Partei
HARTMANN Carole 6015
SEMEDO Monica 5603
SITZ Jacques 4922
JEITZ Edith 4805
SCHOMMER Claude 4637
MEHLEN Robert 4425
SCHOOS Jean 3820
BRISBOIS Tessy 2701
BREYER Nathalie 2455
AGNES Tom 2391
KIRCHEN Ermest 2282
SOLNY Colette 2181
Liste No. 8 déi Lénk

KRIER Jean 1308
AREND Anne 1112
SCHROEDER Sylvie 956
FUENTES Adela 949
ZEBROWSKY Daniel 916
BIERMANN Gaby 911
BOLLIG Francine 832

Par tirage au sort (selon Art.165 al.3) ont été désignés pour l'ordre de Uinscription sur le proces-

verbal :

Liste No.1 PIRATEN

6 BELLEVILLE Tatjana
7 CONTRERAS Gerald

Liste No. 5 KPL d’Kommunisten

2 LICINA Dzeva
3 HAAS Wilhelm
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De tout quoi le présent procés-verbal a été dressé en double et signé séance tenante par les
membres du bureau principal. Ce procés-verbal et toutes les piéces relatives a ’élection seront
adressés dans les quatre jours a Monsieur le Premier Ministre, Ministre d’Etat, par les soins du

président.

Un double du procés-verbal, revétu des mémes signatures, sera déposé au greffe du tribunal
d’arrondissement de Luxembourg.

Fait a Grevenmacher, date qu’en téte.

Le président, Les assesseurs, Le secrétaire,

L

7

(A

Z

o
o
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