## ÉLECTIONS POUR LA CHAMBRE DES DÉPUTÉS

# PROCES-VERBAL

de recensement général

Élection de 7 députés
Circonscription électorale EST, le 14 octobre 2018

BUREAU PRINCIPAL de la circonscription EST

L'an deux mille dix-huit, le dix-huit octobre, à 12.00 heures

Le bureau principal de la circonscription EST, composé de :

Madame Margot Befort, président et de Madame/Messieurs

- 1. Guy Hengel
- 2. Jos Minnemeister
- 3. Sylvie Poos
- 4. <u>Alfred Liesch</u>

assesseurs,

s'est réuni à Grevenmacher, à l'Hôtel de Ville, 6 Place du Marché.

Monsieur Gilbert Lauer choisi à cet effet par le président, remplit les fonctions de secrétaire.

Le lundi, 15 octobre 2018, les enveloppes contenant le procès-verbal de chaque bureau électoral sectionnaire de la circonscription électorale EST ont été livrées par les soins de la « Post » à l'Hôtel de Ville de Grevenmacher, 6 Place du Marché, à 13.30 heures.

Le président assume, pour assister le bureau dans les opérations de recensement, comme calculateurs, <u>Madame Sylvie Poos et Monsieur Alfred Liesch.</u>

Le bureau est chargé du recensement général des scrutins de la circonscription EST, comprenant les cantons d'Echternach, Grevenmacher et Remich.

Il est constaté que les enveloppes contenant les procès-verbaux des bureaux de vote des différentes communes se trouvent dans les conditions de l'art. 153 de la loi électorale.

Le président ouvre les plis et donne lecture du nom de la commune, du bureau de dépouillement ainsi que du tableau visé à l'art. 150 de la loi électorale.

Monsieur Jos Minnemeister, assesseur, et Monsieur Gilbert Lauer, secrétaire, inscrivent ces indications dans un tableau, établi d'après le modèle 3 annexé à la loi électorale et tenu par chacun d'eux séparément.

<u>Messieurs Guy Hengel et Jos Minnemeister, assesseurs</u>, portent les totaux obtenus sur un tableau du modèle 5, annexé à la même loi, tenu séparément par chacun d'eux, et additionnent les totaux.

Les feuilles sont signées ne varietur par le président ainsi que par l'assesseur resp. le secrétaire qui ont collaboré à la confection du document.

## Le recensement des votes a donné le résultat suivant :

Bulletins trouvés dans les urnes : 33316
Bulletins blancs : 817
Bulletins nuls : 1148
Total bulletins blancs et nuls : 1965
Bulletins valables : 31351

Nombre total des suffrages valables de toutes les listes : 211381

Nombre électorale : 211381 : 8 (7+1) = 26423

#### Suffrages obtenus par:

#### Liste No. 1 PIRATEN

FRÈRES Daniel 4151
HOUDREMONT Claire 1844
BÖRGER Nancy 1739
BELLEVILLE Tatjana 1687
CONTRERAS Gerald 1687
MARTINS DOS SANTOS Catarina 1710
CLEMENT Jill 1943

Total de la liste No. 1: 14761

#### Liste No. 2 déi gréng

DIESCHBOURG Carole 9752
KOX Henri 5995
GARY Chantal 4309
KLARES-GOERGEN Fernande 3405
KMIOTEK Christian 3560
SCHLECK Steve 4243
SEHOVIC Meris 3666

Total de la liste No. 2: 34930

#### Liste No. 3 LSAP

SCHMIT Nicolas 5522
BECHTOLD Lucien 3555
BURTON Tess 4944
FRISCH Colette 3068
RÖSSLER Aurore 2450
SCHEUER Ben 3936
WIRTZ Jean-François 3747

Total de la liste No. 3: 27222

## Liste No. 4 CSV - Chrëschtlech-Sozial Vollekspartei

Total de la liste no. 4: 62156

## Liste No. 5 KPL d'Kommunisten

ANTONY Joëlle	259
ARENDT Huguette	185
DI BERNARDO Sylvia	181
HAAS Wilhelm	199
LIČINA Dževa	199
MAHNEN David	184
PIZZAFERRI-MANENTE Christiane	189

Total de la liste no. 5: 1396

## Liste No. 6 DP - Demokratesch Partei

DELLES Lex	10396
BAUM Gilles	7299
HARTMANN Carole	6015
JEITZ Edith	4805
SCHOMMER Claude	4637
SEMEDO Monica	5603
SITZ Jacques	4922

Total de la liste no. 6: 43677

# Liste No. 7 A.D.R. - ALTERNATIV DEMOKRATESCH REFORMPARTEI

MEHLEN Robert	4425
SCHOOS Jean	3820
AGNES Tom	2391
BREYER Nathalie	2455
BRISBOIS Tessy	2701
KIRCHEN Ernest	2282
SOLNY Colette	2181

Total de la liste no. 7: 20255

## Liste No. 8 déi Lénk

AREND Anne	1112
BIERMANN Gaby	911
BOLLIG Francine	832
FUENTES Adela	949
KRIER Jean	1308
SCHROEDER Sylvie	956
ZEBROWSKY Daniel	916

Total de la liste no. 8: 6984

Madame Sylvie Poos, assesseur, et Monsieur Gilbert Lauer, secrétaire, font les opérations de calcul et de répartition sous le contrôle du bureau, conformément aux art. 159, 160 et 161 de la loi électorale modifiée.

#### Sont élus :

1 candidat de la liste No. 2 :	DIESCHBOURG Carole	9752
1 candidat de la liste No. 3 :	SCHMIT Nicolas	5522
3 candidats de la liste No. 4 :	HETTO-GAASCH Françoise MODERT Octavie GLODEN Léon	12150 10222 9754
2 candidats de la liste No. 6 :	DELLES Lex BAUM Gilles	10396 7299

Le résultat du recensement général des suffrages et les noms des élus sont proclamés publiquement par le président.

N'ont pas été élus les candidats suivants (dans l'ordre du chiffre de leurs suffrages) :

## Liste No. 1 PIRATEN

FRÈRES Daniel	4151
CLEMENT Jill	1943
HOUDREMONT Claire	1844
BÖRGER Nancy	1739
MARTINS DOS SANTOS Catarina	1710
BELLEVILLE Tatjana	1687
CONTRERAS Gerald	1687

## Liste No. 2 déi gréng

KOX Henri	5995
GARY Chantal	4309
SCHLECK Steve	4243
SEHOVIC Meris	3666
KMIOTEK Christian	3560
KLARES-GOERGEN Fernande	3405

#### Liste No. 3 LSAP

BURTON Tess	4944
SCHEUER Ben	3936
WIRTZ Jean-François	3747
BECHTOLD Lucien	3555
FRISCH Colette	3068
RÖSSLER Aurore	2450

## Liste No. 4 CSV - Chrëschtlech-Sozial Vollekspartei

HENGEL Max	8222
WEYDERT Stéphanie	8037
DUBLIN Christian	6983
WENGLER Yves	6788

## Liste No. 5 KPL d'Kommunisten

ANTONY Joëlle	259
LIČINA Dževa	199
HAAS Wilhelm	199
PIZZAFERRI-MANENTE Christiane	189
ARENDT Huguette	185
MAHNEN David	184
DI BERNARDO Sylvia	181

## Liste No. 6 DP - Demokratesch Partei

HARTMANN Carole	6015
SEMEDO Monica	5603
SITZ Jacques	4922
JEITZ Edith	4805
SCHOMMER Claude	4637

# Liste No. 7 A.D.R. - ALTERNATIV DEMOKRATESCH REFORMPARTEI

MEHLEN Robert	4425
SCHOOS Jean	3820
BRISBOIS Tessy	2701
BREYER Nathalie	2455
AGNES Tom	2391
KIRCHEN Ernest	2282
SOLNY Colette	2181

## Liste No. 8 déi Lénk

KRIER Jean	1308
AREND Anne	1112
SCHROEDER Sylvie	956
FUENTES Adela	949
ZEBROWSKY Daniel	916
BIERMANN Gaby	911
BOLLIG Francine	832

Par tirage au sort (selon Art.165 al.3) ont été désignés pour l'ordre de l'inscription sur le procèsverbal :

## Liste No. 1 PIRATEN

6 BELLEVILLE Tatjana 7 CONTRERAS Gerald

## Liste No. 5 KPL d'Kommunisten

- 2 LIČINA Dževa
- 3 HAAS Wilhelm

De tout quoi le présent procès-verbal a été dressé en double et signé séance tenante par les membres du bureau principal. Ce procès-verbal et toutes les pièces relatives à l'élection seront adressés dans les quatre jours à Monsieur le Premier Ministre, Ministre d'Etat, par les soins du président.

Un double du procès-verbal, revêtu des mêmes signatures, sera déposé au greffe du tribunal d'arrondissement de Luxembourg.

Fait à Grevenmacher, date qu'en tête.

Le président,

Les assesseurs,

Le secrétaire,